ova Russas
P R F E E T U R A

. 	r.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Governo Municipal do Município de Nova Russas, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE
PETRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM
O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N 2  GM-PEO09/2021, para que produza seus efeitos
legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO
E HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante:

VENCEDORES:

L G BEZERRA FARIAS ME
CNPJ N° 06.175.740/0001-45

LOTE 01 - COMBUSTÍVEIS (COTA PRINCIPAL)

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QTD V. UNIT. V. TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITRO IPIRANGA 236.000 5,99 1413640,00

2 ÓLEO DIESEL S-10 LITRO IPIRANGA 122.406 4,68 572860,08

VALOR TOTAL ESTIMADO

1986500,08

LOTE 02 . COMBUSTÍVEIS (COTA RESERVADA)

ITEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QTD V. UNIT. V. TOTAL

1 GASOLINA COMUM LITRO IPIRANGA 59.000 5,99 353410,00

2 ÓLEO DIESEL S-10 LITRO IPIRANGA 30.601 4,68 143212,68

VALOR TOTAL ESTIMADO 496622,68

2483122,76

DAVID ELIAS DO NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE - EPP
CNPJ N°11.044.272/0001-00

LOTE 03 - ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÕLOEO (COTA PRINCIPAL)

TEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QTD V. UNIT. V. TOTAL

1

ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API CG4/SJ - BASE
MINERAL; MULTIVISCOSO, CLASSIFICAÇÃO API CG-4/SJ E ACEA E2-
96/132-98/133-98/134; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; DE
PRIMEIRA FILTRAGEM; HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS
MONTADORAS DE VEICU LOS E QUE ATENDA A ECOMENDAÇÃO DA ANP
- AGENCIA NACIONAL DE PETROLEO. ENVAZADO EM FRASCO

LITRO GTOIL 1.464 13,59 19895,76

88 3672-6330
nova russzs.c.' _ - no'cussas

ova Rus sas
R E E E 1, U 	2

VALOR TOTAL ESTIMADO 98900,00

novaruss.s.. .novaruss

LJd /dE 	 1
Centro CLP é2200000
Nova
88 3672-6330

PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO; COM INFORMAÇÕES DO
PRODUTO E FABRICANTE d

2

ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - ÓLEO LUBRICANTE
AUTOMOTIVO, SEMI SINTETICO, PARA MOTOR A GASOLINA, ALCOOL,
FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO API SN E ACEA A3- 08/b4-
08, UTILIZADO EM AMPLA FAIXAS DE TEMPERATURA;ATENDE A
RECOMENDAÇÃO DOS FABRICANTES: RENAULT, FORD, CITROEN, GM E
OUTROS. COM  REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PARA O
EXERCICIO DA ATIVIDADE. PRIMEIRA FILTRAGEM. FRASCO DE 01
LITRO.

LITRO INGRAX 1.336 1600 21376 00

3
GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LÍTIO P/ LUBRIFICAÇÃO

DE CUBOS E ROLAMENTOS - Graxa Lubrificante a Base de Sabão de Litio p1
Lubrificação de Cubos e Rolamentos Lata com 1 k

UNIDADE INGRAX 552 25,00 13800,00

4 Arla 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Liquido Automotivo BALDE IPE 80 43,00 3440,00

5

ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA USO
EM TRANSMISSÃOES AUTOMÁTICAS, MANUAISE SISTEMA E DIREÇÃO
HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS; EVITANDO O DESGASTE
EA CORROSÃO DAS PARTES LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE
GARANTE AINDA BAIXA OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS PRINCIPAIS
MONTADORAS DE VEÍCULO E QUE ATENDA A RECOMENDAÇÃO DA ANP
- AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA
CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E
FABRICANTE. (FRASCO DE 01 LITRO).

LITPO GTOIL 208 16,95 3525,60

6

FLUÍDO E FREIO OT 4 - Fluido de freio 100% sintético; utilizado para
sistemas de freio a disco, tambor e ABS de veiculo automotivo, atendendo à
classificação minima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011; de piimeira
filtragem; homologado pelas principais montadoras de veiculos e que atenda a
recomendação da Anp - Agencia Nacional de Petróleo. Envazado em frasco
plástico resistente contendo 500m1; com informações do produto e fabricante

UNIDADE JURID 216 15,53 3354,48

ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS 20W 50
RECIPIENTE COM 1L LITRO MAX N 192 1390 2 668,80

8

Óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos equipados
com bombas de palhetas ou engrenagens operando em pressões acima de
1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e bombas de pistão operando em
qualquer pressão recipiente balde com 20 litros

BALDE INGRAX 48 209,37 10049,76

9 ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 LITROS BALDE MAXON 80 25987 20789,60

LOTE 04 - ÓLEOS LUBRIFICANTES E DERIVADOS DE PETRÓLOEO (COTA RESERVADA)

FIEM DISCRIMINAÇÃO UND MARCA QTD V. UNIT. V. TOTAL
ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO AE 15W40 API CG4/SJ - BASE
MINERAL; MULTI VISCOSO, CLASSIFICAÇÃO API CG-4/SJ E ACEA E2-
96/132-98/133-98/134; PARA UTILIZAÇÃO DE MOTORES A DIESEL; DE
PRIMEIRA FILTRAGEM; HOMOLOGADA PELAS PRINCIPAIS
MONTADORAS DE VEICULOS E QUE ATENDA A ECOMENDAÇÃO DA ANP
- AGENCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. ENVAZADO EM FRASCO
PLASTICO RESISTENTE CONTENDO 01 LITRO: COM INFORMAÇÕES DO
PRODUTO E FABRICANTE

LITRO GTOIL 366 13,59 4973,94

2

ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO SAE 5W40 - ÓLEO LUBRICANTE
AUTOMOTIVO, SEMI SINTETICO, PARA MOTOR A GASOLINA, ALCOOL,
FLEX E GNV; DE 4 TEMPOS, CLASSIFICAÇÃO API SN E ACEA A3- 081b4-
08, UTILIZADO EM AMPLA FAIXAS DE TEMPERATURA;ATENDE A
RECOMENDAÇÃO DOS FABRICANTES: RENAULT, FORD, CITROEN, GM E
OUTROS. COM  REGISTRO E EMPRESA AUTORIZADA PARA O
EXERCICIO DA ATIVIDADE. PRIMEIRA FILTRAGEM. FRASCO DE 01
LITRO.

LITRO INGRAX 334 16,00 5344,00

3
GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE SABÃO DE LITIO P1 LUBRIFICAÇÀO

DE CUBOS E ROLAMENTOS - Graxa Lubrificante a Base de Sabão de Litio p1
Lubrificação de Cubos e Rolamentos Lata com 1kg

UNIDADE INGRAX 138 25,00 3450,00

4 Arla 32 Balde 20 Litros Agente Redutor Líquido Automotivo BALDE IPE 20 43,00 860,00

5

ÓLEO HIDRAULICO TIPO ATF - PRIMEIRO USO, INDICADO PARA USO
EM TRANSMISSÃOES AUTOMÁTICAS, MANUAISE SISTEMA E DIREÇÃO
HIDRÁULICA DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS: EVITANDO O DESGASTE
EA CORROSÃO DAS PARTES LUBRIFICADAS, E SUA ADITIVAÇÃO LHE
GARANTE AINDA BAIXA OXIDAÇÃO, HOMOLOGADO PELAS PRINCIPAIS
MONTADORAS DE VEÍCULO E QUE ATENDA A RECOMENDAÇÃO DA ANP
- AGÊNCIA NACIONAL DE PETRÓLEO. ENVAZADO EM BALDE/BOMBONA
CONTENDO UM LITRO, COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E
	 FABRICANTE. (FRASCO DE 01 LITRO).

LITRO GTOIL 52 16,95 881,40

6 FLUÍDO E FREIO OT 4 - Fluido de freio 100% sintético; utilizado para
sistemas de freio a disco, tambor e ABS de veiculo automotivo, atendendo à UNIDADE JURID 54 1553 	1 , 838.62

MARIA JULI
Secretário da

1'
ARTINS ARAWO

A. 'ultura e Recursos
Hídricos

J.

FRAN 	 FERSON DO
C RMO DE CASTRO

Secretário da Infraestrutura e
Urbanismo

ova Russas

classificação minima DOT 4 e norma ABNT NBR 9292:2011; de primeira
filtragem; homologado pelas principais montadoras de veículos e que atenda a
recomendação da Anp - Agencia Nacional de Petróleo. Envazado em frasco
plástico resistente contendo 500m1; com informações do produto e fabricante
ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOCICLETA 04 TEMPOS 20W 50
RECIPIENTE COM 1 L 	 -

LITRO MAXON 48 1390 667,20

8

óleo lubrificante mineral recomendado para sistemas hidráulicos equipados
com bombas de palhetas ou engrenagens operando em pressões acima de
1000 psi e/ou rotações acima de 1200 rpm e bombas de pistão operando em
qualquer pressão recipiente balde com 20 litros

BALDE INGRAX 12 20937 2512,44

9 ÓLEO LUBRIFICANTE MOTOR A DIESEL 15W40 TAMBOR COM 20 LITROS BALDE MAXON 20 267,62 5352,40

VALOR TOTAL ESTIMADO 24880,00

123780,00

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Nova Russas/Ce, 13 de maio de 2021.

RANCSCA MARIA BEZERRA DOS SANTOS
Ordenadora Ie 1Despesas da Secretaria de Saúde

DE ACORDO,

VALCÉLIO AB*Èti\RODRIGUES

ANA MAR A DE PAIVA BEZERRA
Ordenador de despesas o Gabinete da Prefeita, 	Secretária do Trabalho e Assistência

da Secretaria de Educação e Administração,
	 Social

finanças e controladoria

PEDRO VERAS DE LIRA

ODIRLEI DA SILVA SOUTO
Secretário do Meio Ambiente e

Secretário da Secretaria de Cultura
Desenvolvimento Econômico

ANTONIA FREITAS DE CARVALHO
Secretária da Juventude, Turismo e Desporto

Ra ?díc Fin,sco Ros,.i,
Centro P Ci f22000Ut

8 3672-6330 - -

,novaruss3s..eiovhr 	)(u)preÍeiLuradeaovarussas